02/08/2023, 17:59 SEI/UFPR - 5818790 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6302550&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
, , @cidade_unidade@/, CEP

Telefone: - http://www.ufpr.br/

Edital nº 07/2023

Processo nº 23075.037814/2023-26

EDITAL Nº 07/2023 – CIÊNCIAS AMBIENTAIS

COMISSÃO ELEITORAL DA CONSULTA PÚBLICA PARA A ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E
VICE-COORDENADOR(A) DA CÂMARA DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

A Comissão Eleitoral, constituída pela PORTARIA Nº 1647/2023 SETOR LITORAL, DE 16 DE MAIO DE 2023,
em cumprimento ao que estabelece a Resolução nº 40/19- COPLAD - Regimento do Setor Litoral, em
observância ao contido no Processo SEI n.º 23075.037814/2023-26, torna público.

A presidente da Comissão Eleitoral da Câmara do Curso de Bacharelado em Ciências Ambientais, no uso
de suas atribuições e em cumprimento ao Art. 12º do Edital nº 02/2023 - Ciências Ambientais:

Art. 1º – HOMOLOGA o resultado da consulta pública para a escolha da Coordenação e Vice Coordenação
do Curso de Bacharelado em Ciências Ambientais, nos seguintes termos:

Total de votos: 42 (quarenta e dois)

Total de votos válidos: 42 (quarenta e dois)

Total de votos nulos: 0 (zero)

Total de votos brancos: 0 (zero)

Art. 2º – CONFIRMA a eleição da Chapa 1, composta pelo Professor Luciano Fernandes Huergo como
Coordenador e pelo Professor Paulo Henrique Carneiro Marques como Vice-coordenador, do Curso de
Bacharelado em Ciências Ambientais.

Art. 3º – ENCAMINHA para a Câmara do Curso de Bacharelado em Ciências Ambientais e para o Conselho
Diretivo do Setor Litoral para homologação da consulta pública e para providências quanto à posse dos
eleitos.

Art. 4º – DISSOLVE esta Comissão Eleitoral.

Matinhos, 02 de agosto de 2023.

02/08/2023, 17:59 SEI/UFPR - 5818790 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6302550&infra_siste… 2/2

Juliana Quadros

Representante Docente

Thaís Alliprandini Silva

Representante Discente

Eloisa Helena de Carvalho Borges

Representante Técnica Administrativa

Liliani Marilia Tiepolo

Suplente

Documento assinado eletronicamente por THAIS ALLIPRANDINI SILVA, Usuário Externo, em
02/08/2023, às 17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ELOISA HELENA DE CARVALHO BORGES,
SECRETARIO EXECUTIVO, em 02/08/2023, às 17:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA QUADROS, INSTITUCIONAL, em
02/08/2023, às 18:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5818790 e o
código CRC A13AA79C.

Referência: Processo nº 23075.037814/2023-26 SEI nº 5818790

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0